关于举办青岛农业大学第十一届大学生电子设计竞赛的通知

各学院：

为进一步培养大学生的创新意识、创新能力、实践能力和团结协作精神，激发学生对电子信息技术相关领域的学习和研究兴趣，充分发挥大学生的创造力和想象力，提高实践动手能力，推动课外科技学术活动的深入开展，学校将举办青岛农业大学第十一届大学生电子设计大赛。现将有关事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：教务处

承办单位：机电工程学院
二、参赛对象
我校全日制本科生。

三、报名方法
本届比赛分为低年级命题组、高年级命题组和自由命题组。低年级命题组参赛对象为大学一年级学生，为团队赛，每组人数不大于3名，报名表见附件1；高年级命题组参赛对象为其他年级同学，为个人赛，报名表见附件2；自由组限定为2017年校级及以上大学生创新立项题目，专业与年级不限，报名表见附件3。请报名者于5月1日前报送报名表，至机电工程学院机电创新实验室（工程楼609），并将报名表电子稿发送至报名信箱zhangjian@qau.edu.cn，并加入报名QQ群“2018QAU校级电赛报名”，群号：716128963。电子稿命名格式为姓名+专业+学号+参赛题目。
备注：1、一年级同学可同时参加低年级命题组、高年级命题组和自由组报名，遵从各组报名及比赛规则；
2、二至四年级同学可同时参加高年级命题组和自由组报名，遵从各组报名及比赛规则。

四、大赛规则
1．选题方式

低年级命题组：比赛题目为“数字电子钟”，竞赛不限制显示位数、显示方式、显示功能和控制方式。可以用标准逻辑器件搭建电路，也可用单片机实现智能控制。要求计时准确，秒信号误差在5%以内，闹钟功能设置方便。
高年级命题组：制作一个简易电子秤，电子秤机械结构与传感器类型不限。要求：
（1）电子秤可以数字显示被称物体的重量，单位克（g）；

（2）电子秤称重范围5.00g~500g；重量小于50g，称重误差小于0.5g；重量在50g及以上，称重误差小于1g；

（3）电子秤可以设置单价（元/克），可计算物品金额并实现金额累加；

（4）电子秤具有去皮功能；
自由组：题目限定为我校2018年立项的大学生创新立项与电相关课题。
2．作品提交形式

参赛作品最后以实物形式提交，同时须提交作品汇报论文，以及必要的设计图纸、设计资料和原理说明。
根据比赛结果，学校将择优选拔选手参加山东省电子设计大赛。

五、日程安排：

大赛时间为2018年4月25日至2018年6月10日，分报名阶段、作品创作阶段、终审阶段三个阶段进行。

1．报名阶段（2018年4月25日至2018年5月1日）

请参赛报名者认真阅读本次大赛规则，根据自己的情况确定参赛类型、参赛题目、设计思想，并进行设计。报名表送至创新实验室，报名表电子稿发至邮箱zhangjian@qau.edu.cn
2．作品创作阶段（2018年5月1日至2018年6月9日）

参赛队在指定的时间内完成参赛作品的设计、制作和调试，并按时将作品及相关资料提交至机电工程学院。比赛期间低年级命题组基本元器件由组委会提供，高年级命题组器件自行购买。自由命题组由小组创新立项经费支出。
3．终审阶段（2018年6月10日）

大赛评委会按组分别对参赛作品进行现场评审。参赛学生需现场演示作品功能。根据作品性能及参赛选手的答辩情况给出评审意见，并最终评定奖项。
本次比赛组委会将不保留学生作品。
联系人：张健    联系电话18561879013。
                       教务处    机电工程学院

                                    2018年4月20日

附件1：青岛农业大学第十一届大学生电子设计竞赛低年级命题组报名表
附件2：青岛农业大学第十一届大学生电子设计竞赛高年级命题组报名表
附件3：青岛农业大学第十一届大学生电子设计竞赛自由组报名表
附件4：可参加2018年校内电子大赛自由命题组的创新立项一览表

附件1：青岛农业大学第十一届大学生电子设计竞赛低年级命题组报名表
青岛农业大学第十一届大学生电子设计竞赛报名表
（低年级命题组）
	基本信息
	队伍名称

	指导教师

	参赛队员信息
	姓    名

	学    号

	专业
班级

	学院

	电子邮箱

QQ号

	联系电话

	参赛队员信息
	姓    名

	学    号

	专业

班级

	学院

	电子邮箱

QQ号

	联系电话

	参赛队员信息
	姓    名

	学    号

	专业

班级

	学院

	电子邮箱

QQ号

	联系电话

附件2：青岛农业大学第十一届大学生电子设计竞赛高年级命题组报名表
青岛农业大学第十一届大学生电子设计竞赛报名表
（高年级命题组）
	基本信息
	队伍名称

	指导教师

	参赛队员信息
	姓    名

	学    号

	专业

班级

	学院

	电子邮箱

QQ号

	联系电话

附件3：青岛农业大学第十一届大学生电子设计竞赛自由组报名表
青岛农业大学第十一届大学生电子设计竞赛报名表

（自由组）
	基本信息
	队伍名称

	所属学院

	作品名称：

	指导教师：

	参赛队员信息
	姓    名

	学    号

	专    业

	班级

	电子邮箱

QQ号

	联系电话

	参赛队员信息
	姓    名

	学    号

	专    业

	班    级

	电子邮箱

QQ号

	联系电话

	参赛队员信息
	姓    名

	学    号

	专    业

	班    级

	电子邮箱

QQ号

	联系电话

	队员信息参赛
	姓    名

	学    号

	专    业

	班    级

	电子邮箱

QQ号

	联系电话

	队员信息参赛
	姓    名

	学    号

	专    业

	班    级

	电子邮箱

QQ号

	联系电话

注：作品名称应与创新立项题目一致
附件4
可参加2018校内电子大赛自由命题组的创新立项一览表
	序号
	申报项目
	主持人
	学院

	1
	基于物联网的农机状态参数多路数据采集器
	秦振朕
	机电工程学院

	2
	智能化畜牧养殖环境监控系统
	孙元新
	机电工程学院

	3
	基于STM32F103控制平台的智能巡航和自动泊车系统研究
	于腾
	机电工程学院

	4
	智能苹果植保机的设计
	郝河山
	机电工程学院

	5
	苹果中耕除草机的设计
	李鑫
	机电工程学院

	6
	山药播种机的设计
	郭春生
	机电工程学院

	7
	光滑壁吸附爬行平台
	潘永菲
	机电工程学院

	8
	智能快递分拣机器人的设计
	种沛
	机电工程学院

	9
	基于手机控制的水肥灌溉系统
	张凯
	机电工程学院

	10
	新型防堵滴灌系统设计
	姜 润
	机电工程学院

	11
	苹果栽植机的设计
	周剑
	机电工程学院

	12
	智能音控变量喷施的多旋翼系统
	赵庆
	机电工程学院

	13
	农业辅助管理四旋翼飞行器设计
	史守乐
	机电工程学院

	14
	基于无人机的光伏电站热斑自动检测设计
	胡延瑞
	机电工程学院

	15
	嫁接夹自动排序装置的设计
	郭太伟
	机电工程学院

	16
	自走式胡萝卜种绳播种机的设计
	岳立营
	机电工程学院

	17
	基于OpenMV的鸡蛋新鲜度无损检测装置
	吴聪康
	机电工程学院

	18
	青贮饲料品质评价系统
	杨建恒
	机电工程学院

	19
	果园水肥的动态特征监测系统
	徐鑫
	机电工程学院

	20
	车载智能锁设计
	姜宇琦
	机电工程学院

	21
	基于图像处理的海参自动捕捞机器人
	张新伟
	机电工程学院

	22
	基于DM642的教室人数自动统计系统
	张连旺
	机电工程学院

	23
	电驱式小籽蔬菜种子直播机
	刘开欣
	机电工程学院

	24
	气力式蔬菜种子播种装置的设计
	郑效帅
	机电工程学院

	25
	梳齿式甜菜切顶机的设计
	高梦佳
	机电工程学院

	26
	通用电动拖拉机
	石玉群
	机电工程学院

	27
	智能茶叶清洁化生产技术与装备研发
	李春阳
	机电工程学院

	28
	起重机械防侧翻检测预警系统
	秦庆国
	机电工程学院

	29
	基于四旋翼的水稻化螟虫害检测与防治装置
	李鹏昆
	机电工程学院

	30
	麦秸复合保温材料数字图像处理的研究
	曲任飞
	机电工程学院

	31
	基于舞蹈姿态图像识别自动配乐技术研究与应用
	魏子良
	理学与信息科学学院

	32
	基于NB-IOT与ZigBee的基建物联布网系统
	高毅龙
	理学与信息科学学院

	33
	人类外战甲-同步机械手设计
	张子鹏
	理学与信息科学学院

	34
	基于人脸识别的学校寝室考勤系统设计与开发
	马立道
	理学与信息科学学院

	35
	基于安卓系统的防丢失警报设备
	徐森
	理学与信息科学学院

	36
	物联网智能动感羽拍的设计与实现
	王绍君
	理学与信息科学学院

	37
	基于移动互联的室内照明控制系统研究与设计
	崔倩文
	理学与信息科学学院

	38
	高校招生咨询智能客服机器人的研发
	杨靖焘
	理学与信息科学学院

	39
	多功能柔性可穿戴传感器与智能分析
	徐金风
	理学与信息科学学院